<sup>2</sup> *Auch der 'hereticus', der im J. 1521 zu Villard-Chabod in Savoyen verbrannt wurde (Lavanchy l. c. S. 22 — s. oben nr. 41) war wohl wegen Theilnahme am Hexenwesen verurtheilt.*

seriem inspecturis notum facimus et manifestum, quod anno domini 1527 et die 13. mensis Aprilis, viso per nos inquisitionali processu contra et adversus te Claudiam filiam quondam Stephani Lyane, relictam Guillermi Bastardi parochie de Copponay Gebennensis diocesis, ex cuius tenore nobis legitime constat et apparet, te deum omnipotentem, virginem Mariam eius matrem, fidem catholicam, sacrum baptisma, crucem sanctam et omnia que dei sunt infideliter abnegasse, preterea diabolo, dei adversario et humani generis inveterato inimico, tibi visibiliter apparenti homagium et reverentiam exhibuisse, ipsumque demonem in posterioribus sui confecti corporis turpiter osculatam fuisse ac eundem demonem abiecto et repulso domino nostro Jesu Christo in tuum dominum et magistrum recepisse, certum quoque annuale tributum ipsi demoni in ipsius homagii signum expressius dedisse et persolvisse, necnon venerabile crucis signum pedibus conculcasse et de carnibus humanis in sinagogis portatis comedisse et vorasse, alia quoque execrabilia ab auditu abhorrenda crimina, que bonis respectibus silentio teguntur, ne pias aures offendant, fecisse et perpetrasse. Ex hiis igitur et aliis rationabilibus de causis, que nostrum et cuiuslibet alterius fidelis recte sentientis animum movere potuerunt et debuerunt, per nos nostram sententiam diffinitivam, quam de iurisperitorum assensu maturaque cum libris et peritis deliberatione super hiis prehabita, sedentes pro tribunali more maiorum, deum et sacras scripturas pre oculis habentes et signo sancte crucis nos munientes, dicentes In nomine patris et filii et spiritus sancti, Amen, ut de vultu dei nostrum prodeat iudicium et oculi nostri videant equitatem, facta prius requisitione potestatis ordinarie, que vires suas nobis debite commisit, ferimus in his scriptis, pronunciamus, sententiamus, dicimus, ordinamus et diffinimus, te Claudiam fuisse et esse condemnandam et condemnamus infidelem, ydolatraram et impenitentem, teque brachio secularis potestatis relinquendam et remittendam fore, et per presentes te eidem brachio seculari tanquam impenitentem, homicidam ecclesieque membrum putridum relinquimus et remittimus, ne delicta remaneant impugnata et ne is, qui nequam est, nequior fiat propter impunitatem scelerum, rogantes idem brachium seculare affectione maiori qua possumus, quatenus citra mortem, sanguinis effusionem et membrorum mutilationem suam circa te moderet sententiam. Eadem nostra sententia diffinitiva dicimus et declaramus omnia, universa et singula bona tua, que habes, habuisti et habere potuisti a tempore premissi criminis commissi, fuisse et esse confiscanda et que confiscamus confiscataque pronunciamus, prout iura volunt dividenda et ut consuetudinis est distribuenda.